
Protokół Nr VII /2011 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim  

w dniu 23 lutego 2011r. 

 

VII Sesja czwartej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

23 lutego 2011r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta przy ul. Rynek 1. Ogłoszenie o sesji stanowi 

załącznik nr 1.  

Ad. 1  

Otwarcie VII Sesji Rady Powiatu 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły ok. godz. 1530. Obrady otworzyła  

i prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Zofia Andrzejewska. 

Przewodnicząca przywitała wszystkich obecnych na sesji: radnych, Starostę Ewę Dembek, pozostałych 

Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu Romana Sosnowskiego, Skarbnika Powiatu Halinę 

Bartkowską, Radcę Prawnego Izabelę Jacyno, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, 

pracowników Starostwa Powiatowego, przedstawicieli mediów lokalnych oraz wszystkich 

przybyłych na sesję (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2).   

Ad. 2  

Stwierdzenie quorum 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że aktualnie w sesji uczestniczy 17 

radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodnicząca zaproponowała, aby Sekretarzem obrad był p. Adam Głowacki. Przewodnicząca 

zapytała czy radny Głowacki wyraża zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. Radny Głowacki 

wyraził zgodę. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem kandydatury radnego na 

sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. „Za” głosowało 17 radnych. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu 

Przewodnicząca poinformowała, że sekretarzem obrad VI Sesji był radny Mirosław Galiński. 

Przewodnicząca poprosiła radnego o zabranie głosu. 

Radny Galiński poinformował, że zapoznał się z protokołem, nie wnosi uwag i wnioskuje o jego 

przyjęcie bez odczytywania. 



 2

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr VI/2011. Głosowało 17 

radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad (załącznik nr 4) 

Poinformowała, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad o 

punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu, 

realizowanych ze środków PFRON w roku 2011 (załącznik nr 5). 

Następnie odczytała porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie VII Sesji Rady Powiatu. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Powołanie Sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu.  
6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 
7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 
8. Roczne sprawozdania z działalności: 

a) Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim, 
b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim, 
c) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarno – Epidemiologicznego w Nowym 
Mieście Lubawskim. 

9. Przerwa 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla poszkodowanych w 

Sugajenku. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie potwierdzenia udziału Powiatu Nowomiejskiego w projekcie 

pod nazwą „Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur” zaplanowanego do 
wykonania ze środków Regionalnego Programu operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania zadania związanego z funkcjonowaniem Biura 
Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2011r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli szkół 
zaocznych oraz zasad naliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 
zaocznym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym szkołom o 
uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których organem 
prowadzącym jest organ inny niż Powiat Nowomiejski. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Nowym Mieście Lubawskim. 

15a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu, realizowanych ze  
środków PFRON w roku 2011 

16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 
17. Sprawy różne. 
18. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Powiatu. 



 3

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku o rozszerzenie porządku obrad. 

Głosowało 17 radnych, wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad. Głosowało 17 

radnych, porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Sprawozdanie z prac Zarządu IV kadencji w okresie od  26 stycznia 2011r. do 22 lutego 2011r. 

stanowi załącznik nr 6. 

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 19 oraz 26 stycznia 2011r. radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do sprawozdania.  

Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania. 

Ad.7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca poprosiła o składanie wniosków. 

Radna Danuta Mazurkiewicz powiedziała, że w związku z sytuacją, która panuje w rolnictwie, na 

terenie naszego powiatu prawdopodobnie dojdzie do strajku rolników. Radna zapytała czy Starosta 

rozmawiała już z Burmistrzem Miasta oraz Komendantem Policji na ten temat. Radna zapytała 

także czy prawdą jest, że ze Starostwa zwalniane są osoby i czy obniżane są uposażenia. Radna 

powiedziała, że w Starostwie w Wydziale Promocji została zatrudniona nowa osoba. Radna 

zapytała na jakich zasadach został zatrudniony nowy pracownik; czy był ogłoszony konkurs, a jeśli 

został zatrudniony na innych zasadach, to radna prosi o podanie podstawy prawnej. 

Radny Marek Ząbkiewicz zapytał czy w Starostwie trwa jeszcze audyt i jakie wypływają z niego 

wnioski. Radny powiedział, że jeżeli chodzi o uposażenia, Starosta otrzymała pensję wyższą niż 

poprzednik. Czy w związku z tym planuje jakieś podwyżki dla pracowników czy też obniżenie ich 

pensji.       

Radny Andrzej Andrzejewski zgłosił pytanie odnośnie planowanej budowy obwodnicy; czy 

inwestycja będzie realizowana czy też istnieje zagrożenie dla jej realizacji.   

Radny Grzegorz Dembek zgłosił wniosek dotyczący stanu drogi wojewódzkiej 538 na odcinku od 

Bielic do Biskupca. Na drodze postawiono ograniczenie prędkości do 50 km. Jest nierealne, żeby 

kierowcy przestrzegali tego zakazu. Droga była wiele razy „łatana”. Radny zapytał czy wiadomo 

czy i kiedy droga będzie naprawiana. 

Radni nie zgłosili innych wniosków, interpelacji oraz zapytań. 



 4

Ad. 8  

Roczne sprawozdania z działalności: 

a) Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim wraz 

z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu za 2010r. stanowi 

załącznik nr 7. 

Komendant Powiatowy Policji Mieczysław Wójcik przedstawił na sesji prezentację multimedialną. 

Po jej zakończeniu powiedział, że chciałby w kilku słowach podsumować funkcjonowanie 

Komendy odkąd został oddelegowany do Nowego Miasta. P. Wójcik powiedział, że przyczyną 

oddelegowania była pamiętna afera dotycząca pracy nowomiejskiej policji. Od tego czasu wiele się 

w komendzie zmieniło. Na emeryturę odeszło sześciu policjantów, pięciu odeszło do pracy w 

innych jednostkach policji. Policjant, który wystąpił w telewizji został zwolniony ze służby na 

podstawie oczywistości popełnienia przestępstwa (kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości). 

Niedługi czas po zwolnieniu postawiono mu także zarzuty gwałtu i molestowania nieletniej. Chodzi 

o policjanta, który pokazał twarz w mediach i ujawniał patologię w nowomiejskiej komendzie. Z 

kolei policjant, któremu pierwszemu postawiono zarzuty w związku z ujawnionymi aferami w 

2009r., został zwolniony ze służby w grudniu 2010r. W dniu wczorajszym został zawieszony 

kolejny policjant, do czasu zakończenia postępowania karnego. W stosunku do kilku policjantów 

prokuratura postawiła zarzuty i obecnie sprawa trafiła do sądu z aktem oskarżenia. P. Wójcik 

stwierdził, że dziś można powiedzieć, że młodzi ludzie, którzy wystąpili w telewizji, mieli trochę 

racji. Należy jednak poczekać na wyroki sądu. W międzyczasie jeden oficer policji odszedł na 

emeryturę na własną prośbę, ponieważ przyszedł do pracy pod wpływem alkoholu. Niezależnie od 

tego, za to wykroczenie został ukarany przez sąd. Kolejny oficer odszedł na emeryturę rok temu, a 

w międzyczasie też postawiono mu zarzuty. Oficer ten dobrowolnie poddał się karze czyli przyznał 

się do winy. Policjanci, którzy odeszli do innych jednostek, uczynili to z różnych powodów – 

względów osobistych, ale także z uwagi na to, że nie chcieli współpracować z obecnym 

komendantem. Przez pewien czas była niepełna obsada kadrowa w jednostce, ale od 1 marca będzie 

100% obsady. Komendant nadmienił, że policjant zawieszony wczoraj, do czasu zakończenia 

postępowania karnego musi otrzymywać połowę pensji. Pozytywne było to, że Komendant 

Wojewódzki od 2009r. do teraz, poza sezonem letnim, w ramach wsparcia oddelegowywał do 

Nowego Miasta policjantów z oddziału prewencji. P. Wójcik poinformował, że w ogniwie 

patrolowo - prewencyjnym, od którego wszystko się zaczęło, nastąpiła wymiana 60% kadry. Nowi 

policjanci chcą pracować w nowomiejskiej komendzie, ich praca wygląda zupełnie inaczej. Jednak 

żeby sytuacja całkowicie uległa poprawie, potrzeba kilka lat. Nie jest łatwo naprawić zepsuty 



 5

wizerunek jednostki. Oprócz niekorzystnych zmian, w 2010r. miały miejsce też pozytywne 

wydarzenia. Policjanci, którzy na to zasłużyli byli wyróżniani, były awanse w stopniach oraz 

stanowiskach. Od 15 marca, w komendzie likwidowane są stanowiska kierownicze, wyjątek 

stanowi rewir zamiejscowy w Biskupcu. W prewencji było za dużo kadry kierowniczej. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do p. Komendanta. 

Radny Stanisław Czajka powiedział, że wyniki pracy policji, straży pożarnej i sanepidu są 

pozytywne i satysfakcjonujące i z tego względu szefom ich jednostek należą się gratulacje, które 

radny jako były starosta, a obecnie członek Komisji Bezpieczeństwa pragnie złożyć. 

Przewodnicząca powiedziała, że przy drodze krajowej w Kurzętniku powstał duży supermarket – 

„Polomarket”. W tym miejscu nie ma przejścia i robi się tam bardzo niebezpiecznie. Należy 

wnioskować, aby zarządca drogi - Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  zajęła się tą 

sprawą. 

b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim 

Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Nowomiejskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej stanowi załącznik nr 8. 

Komendant Powiatowy PSP Jacek Auda przedstawił prezentację multimedialną.  

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do p. Komendanta. 

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego często 

ląduje na nowomiejskim stadionie. Schodząc do lądowania przelatuje blisko wieży GSM wysokiej 

na 60 metrów. Wieża jest nieoświetlona i radna ma obawy, że w momencie kiedy będzie słaba 

widoczność, pilot może o nią zawadzić. Być może należy wystąpić w tej sprawie do operatora. 

Radny Andrzejewski zapytał czy jeżeli strażak sam zwalnia się z pracy, komenda też musi zapłacić 

za niego ZUS. 

P. Auda odpowiedział, że tak. 

Radny Andrzejewski powiedział, że ze statystyk straży wynika, że w zdarzeniach w których 

interweniowali strażacy, było 9 ofiar śmiertelnych, z tego 3 to ofiary wypadków drogowych. Radny 

zapytał o resztę zgonów. 

P. Auda odpowiedział, że przyczyny tych zgonów były różne. Część z nich to zgony samobójcze. 

Radny Andrzejewski zapytał czy wśród ofiar były też ofiary czadu. 

P. Auda odpowiedział, że nie. 

Radny Andrzejewski powiedział, że w sprawozdaniu wykazano, że jeden strażak był ranny w akcji. 

Radny zapytał czy były to poważne obrażenia. 

P. Auda odpowiedział, że nie. 



 6

Radny Jan Czapliński powiedział, że jeżeli chodzi o wypadki, straż współpracuje ze szpitalem. Czy 

należy rozumieć, że straż wozi też poszkodowanych do szpitala. 

P. Auda odpowiedział, że istnieje coś takiego jak „ewakuacja z miejsca zdarzenia” W sytuacji 

kiedy dochodzi do jakiegoś zdarzenia i strażacy, przeszkoleni w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy medycznej, stwierdzają że niezbędna jest pomoc lekarza, odbywa się ewakuacja ze strefy 

zagrożenia.  

Radny Czapliński zapytał czy na wyposażeniu wozu strażackiego są nosze, tlen itp. 

P. Auda odpowiedział, że strażacy dysponują wieloma urządzeniami. W wozie strażackim jest 

respirator, tlen, nosze. 

Radny Czapliński zapytał czy jest możliwość wykorzystania wozu straży kiedy brak jest karetki. 

P. Auda odpowiedział, że często tak się zdarza. 

Przewodnicząca powiedziała wg. jej wiedzy także strażacy z OSP wchodzących w skład Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego są przeszkoleni w ramach udzielania pierwszej pomocy. 

P. Auda poinformował, że każdy strażak posiada ukończony kurs ratownictwa PSP. 

Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze inne pytania do p. Komendanta. Radni nie mieli więcej 

pytań. 

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarno – Epidemiologiczny w Nowym Mieście 

Lubawskim 

Raport o stanie sanitarnym Powiatu Nowomiejskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 9. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny p. Ewa Pielak przedstawiła prezentację multimedialną. 

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań. 

Radny Czapliński zwrócił uwagę, że ulica Kopernika w Nowym Mieście nie jest jeszcze 

zwodociągowana.  

Przewodnicząca stwierdziła, że zarówno wodociągi jak i kanalizacja to trudny temat dla 

samorządów. Jeżeli chodzi natomiast o sieć kanalizacyjną, na pewno nie opłaca się i nie ma 

potrzeby, aby niektóre miejscowości były skanalizowane. W wielu przypadkach bardziej zasadne są 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. Są one tańsze i łatwiejsze w eksploatacji.  

Przewodnicząca zapytała o przypadki świńskiej grypy. 

P. Pielak poinformowała, że w pierwszym zgłoszonym przypadku, szpital bardzo szybko zadziałał. 

Wdrożono procedury, pobrano wymazy od chorego. U jednego z pracowników też stwierdzono 

zachorowanie. Pracownik poszedł od razu na zwolnienie lekarskie, został przeleczony i szybko 

wyzdrowiał. Badania nie są tanie, ponieważ sam wykaz kosztuje ok. 300 zł. Z tego względu nie jest 

możliwe przeprowadzenie dokładnej diagnostyki ile przypadków świńskiej grypy było na terenie 

powiatu. Potwierdzone badaniami były cztery przypadki. Możliwe, że było ich więcej. Dwa 



 7

przypadki były poważne – pierwszy pacjent u którego potwierdzono obecność wirusa, został 

przewieziony do szpitala w Olsztynie. Poważny był również przypadek kobiety w ostatnim 

miesiącu ciąży. Jej stan był ciężki, ale wszystko skończyło się dobrze. Na szczęście żadnych 

zgonów nie było. Ogólnie należy powiedzieć, że epidemii grypy nie było. Od początku stycznia 

2011r. do dnia dzisiejszego zgłoszono 240 przypadków grypy. W ostatnim czasie zachorowań jest 

coraz mniej.   

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do p. Dyrektor. Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca powiedziała, że przy okazji pragnie poruszyć kwestię zapraszania na sesję 

kierowników jednostek. Na każdą sesję zapraszani są wszyscy szefowie jednostek, a nie wszystkie 

tematy sesji wiążą się bezpośrednio z pracą ich jednostek. Czasami udział w sesjach może 

kierownikom dezorganizować pracę. Przewodnicząca zaproponowała, aby Zarząd decydował, 

których z kierowników zaprosić na daną sesję.  

Radny Tomasz Szczepański powiedział, że czasami może na sesji wystąpić nowy temat, a 

kierownika jednostki nie będzie. 

Radny Romuald Koszewski powiedział, że są naczelnicy wydziałów, którzy mogą udzielić 

wyjaśnień.   

Ad. 9 

Przerwa 

Przewodnicząca ogłosiła 15 minut przerwy w obradach. 

Przewodnicząca wznowiła obrady po przerwie. Na sali obecnych było 15 radnych (nieobecny 

Wicestarosta Marcin Buliński oraz radny Stanisław Czajka) 

Po przerwie oprócz radnych obecni byli: Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, Radca Prawny, 

Urszula Łydzińska, Ewa Kalisz- Górzkowska, Andrzej Korecki oraz reporterzy TV Nowe Miasto 

oraz Gazety Nowomiejskiej. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla poszkodowanych w 

Sugajenku 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Radny Andrzejewski powiedział, że bardziej godna byłaby wyższa kwota. 

Starosta odpowiedziała, że Rada Powiatu poprzedniej kadencji udzielała pomocy w jednakowej 

kwocie wszystkim poszkodowanym. 

Radny Marek Tuchalski poparł radnego Andrzejewskiego. 



 8

Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska powiedziała, że faktycznie w poprzedniej kadencji była 

udzielana taka pomoc. Potrzebujących jest wielu, wniosków o pomoc finansową jest wiele. Jednak 

przy tak napiętym budżecie i tylu problemach, lepiej żeby taka kwota pozostała. 

Na salę obrad wszedł Wicestarosta. 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr VII/62/2011 (załącznik nr 10) 

podjęto jednogłośnie. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie potwierdzenia udziału Powiatu Nowomiejskiego w 

projekcie pod nazwą „Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur” zaplanowanego do 

wykonania ze środków Regionalnego Programu operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013 

Na salę obrad wszedł radny Czajka. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili pytań. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 17 radnych. Uchwałę nr VII/63/2011 (załącznik nr 11) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 12 

 Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania zadania związanego z funkcjonowaniem 

Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2011r. 

Przewodnicząca zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały: zamiast zapisu „Zarząd Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje” winno być - „Rada Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim uchwala, co następuje”.  Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili 

pytań. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 17 radnych. Uchwałę nr VII/64/2011 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli szkół 

zaocznych oraz zasad naliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym 

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały. Z uwagi na to, że 

uchwała jest bardzo długa, radna proponuje aby przeprowadzić głosowanie, bez odczytywania 

całego projektu uchwały. 



 9

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili 

pytań. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 17 radnych. Uchwałę nr VII/65/2011 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 14 

 Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowo ści wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym szkołom o 

uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki, niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie 

jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których organem prowadzącym 

jest organ inny niż Powiat Nowomiejski 

Przewodnicząca powiedział, że projekt tej uchwały również jest długi. Zaproponowała, aby 

zrezygnować z jego odczytywania. Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu 

uchwały.  

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że dla niej tytuł uchwały to „masło-maślane”. Zapytała o jakie 

szkoły dokładnie chodzi. 

P. Ewa Kalisz- Górzkowska powiedziała, że projekt uchwały ma szerszy zakres i stwarza 

możliwość dotowania wszystkich szkół publicznych o uprawnieniach szkół niepublicznych. 

Potrzeba wynikła z tego, że w ubiegłym roku jedna osoba była zainteresowana utworzeniem 

niepublicznej szkoły specjalnej podstawowej. Jeżeli szkoła powstanie, też powinna być dotowana 

przez powiat. Poprzednia uchwała nie dawała tej możliwości.   

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 17 radnych. Uchwałę nr VII/66/2011 (załącznik nr 14) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 15 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodnicząca poprosiła, aby Starosta przedstawiła główne zmiany w regulaminie. 

Starosta poinformowała, że zmiana w regulaminie dotyczy pewnego uporządkowania. W starym 

regulaminie były podległości bezpośrednie, pośrednie, teraz tego nie ma. W nowym regulaminie 

następuje wyraźny podział kompetencji. Zlikwidowano małe, 1-2 osobowe wydziały, aby nie było 

sytuacji jaka jest w tej chwili, że dwie osoby są na zwolnieniu i praktycznie wydział nie 

funkcjonuje, bo została sama stażystka. W większych wydziałach będzie możliwość zastępowania 

się. Wszystkie zmiany w regulaminie są po to, aby usprawnić pracę urzędu. Likwidowane są 



 10

również samodzielne stanowiska, które podlegały bezpośrednio pod starostę. Nie będzie również 

kierowników referatów. 

Przewodnicząca zapytała czy zmiany te wiążą się z redukcją zatrudnienia i ewentualnymi 

oszczędnościami w budżecie. 

Starosta odpowiedziała, że na pewno efekt finansowy będzie wymierny. Z małych wydziałów 

tworzone są większe, więc będzie rotacja pracowników. Na razie zwolnienia nie są planowane.  

Radny Andrzejewski zapytał czy likwidowany jest Wydział Administracyjny i Gospodarki 

Mieniem.  

Starosta odpowiedziała, że tak. Zadania wydziału związane z gospodarką mieniem przechodzą do 

Wydziału Budownictwa, nieruchomościami – do Geodezji. Pozostałe zadania przejmuje Wydział 

Organizacyjny. 

Sekretarz Powiatu poinformował, że sprawami umów najmu, dzierżawy, zbywania lub nabywania 

nieruchomości zajmie się Wydział Geodezji; administrowaniem nieruchomościami (np. 

naliczaniem czynszów) – Wydział Budownictwa, który w nazwie będzie miał też gospodarkę 

mieniem. Inne zadania tj. obsługa sekretariatu, informatyczna przechodzą do Wydziału 

Organizacyjnego.     

Radny Czajka powiedział, że jako były starosta, odpowiedzialny za poprzednią strukturę 

organizacyjną urzędu, przedstawi swoją ocenę proponowanych zmian. Chce się odnieść do 

propozycji związanych np. z samodzielnymi stanowiskami. Było stanowisko ds. pozyskiwania 

funduszy pomocowych, a wiadomo, że teraz są duże możliwości na pozyskanie środków 

zewnętrznych. Radny stwierdził, że życzy powodzenia p. Staroście, że mając pracownika ds. 

pozyskiwania funduszy w Wydziale Oświaty, Kultury i Promocji, liczy że to będzie dobrze 

funkcjonowało. Wcześniej pracownik ds. pozyskiwania funduszy pomocowych podlegał 

bezpośrednio pod starostę i zdaniem radnego było to dobre przełożenie. Kolejna sprawa to referaty 

– jeżeli dalej w regulaminie jest referat, to będzie i jego kierownik. Wcześniej referat też był w 

strukturze wydziału i za 100 czy 150 zł. dodatku funkcyjnego był kierownik, który w pierwszej linii 

za wszystko odpowiadał. Radny życzył powodzenia naczelnikom, którzy w swoich wydziałach 

będą mieli dotychczasowe trzy komórki organizacyjne. Do tej pory Naczelnik Wydziału 

Budownictwa i jego pracownik mówili o konieczności zwiększenia zatrudnienia w wydziale, bo 

obsługują cały powiat i nie dają rady. Radny wyraził zdziwienie, że teraz Naczelnik Wydziału 

Budownictwa ma odpowiadać również za mienie. Tu nie chodzi o ekonomię, bo różnica w 

wydatkach na płace wyjdzie pewnie 800 zł. czyli podwyżka, którą p. Starosta dostała pod objęciu 

urzędu. Chodzi chyba tylko o to, że pewne osoby nie mają zaufania do obecnej władzy i trzeba ich 



 11

odsunąć na boczny tor. Pracownicy tego nie powiedzą, ale radny jako były starosta mówi za nich. 

Chce również sam uzasadnić, że te propozycje są głupie i nie dają żadnych oszczędności.  

Przewodnicząca poprosiła, aby pohamować emocje. 

Radny Czajka powiedział, że teraz mówi się że wszystko było źle, nic nie funkcjonowało. Radny 

ma prawo do swojej oceny. 

Przewodnicząca powiedziała, że słowo „głupie” było nie na miejscu. Jej zdaniem każdy kierownik 

ustawia wszystko po swojemu. Takie rzeczy robi się na początku, a nie na końcu. Radny ma prawo 

mieć uwagi, ale używanie epitetów jest niepoważne, tym bardziej kiedy się było na odpowiednim 

stanowisku. 

Starosta powiedziała, że ona nie przywiązuje się do swojego stołka. Cztery lata na stanowisku 

pragnie wykorzystać najlepiej jak potrafi i nauczyć jak najwięcej dla dobra powiatu. Na pewno 

swojemu następcy nie powie, że robi coś głupio, bo każdy sam organizuje swoje miejsce pracy. 

Nowy regulamin był przemyślany. Analizowano także struktury sąsiednich starostw. Pracownik ds. 

pozyskiwania funduszy pomocowych, który do tej pory nie podlegał tak naprawdę pod nikogo, nie 

napisał żadnego projektu, w wydziale będzie lepiej wykorzystany. Będzie miał do pomocy innych 

pracowników, naczelnik będzie od niego bezpośrednio wymagał realizacji zadań. Będzie to też 

bardziej ekonomiczne. Jeżeli chodzi o Wydział Architektury i Budownictwa argumenty radnego 

również do niej nie przemawiają, ponieważ pracownik, który zajmował się zamówieniami 

publicznymi, ma również uprawnienia budowlane. Jeżeli będzie zgoda w tym Wydziale, to będzie 

on naprawdę funkcjonował dobrze. Oszczędności wynikające ze zmian w regulaminie wyniosą 

miesięcznie ok. 2.500 zł., a nie 700 zł. które ma zwiększone starosta. Starosta nadmieniła, że nie 

ona była za tym zwiększeniem. Starosta powiedziała, że jeżeli chodzi o pytanie o zwalnianie 

pracowników i zatrudnianie nowych, pragnie wyjaśnić, że trwa audyt. Audytor oceni wykorzystanie 

pracowników na poszczególnych stanowiskach. Audytu nie przeprowadza nikt z pracowników, 

tylko osoba z zewnątrz, która obiektywnie oceni zatrudnienie. Jeżeli wnioski z audytu będą takie, że 

gdzieś jest za dużo ludzi, być może będą zwolnienia. Na dzień dzisiejszy nie są one planowane.  

Radny Czajka zauważył, że pracownik, który ma uprawnienia budowlane, a zajmował się 

zamówieniami publicznymi, był w Wydziale Budownictwa. Radny dziś  użył słowa „głupie”, bo 

taka jest jego decyzja. Z drugiej strony na ostatniej sesji p. Starosta użyła określenia, że „zastała 

bałagan”.  

Przewodnicząca stwierdziła, że statut powinna rada uchwalać, ale regulamin powinien ustanawiać 

sam starosta, bo to on będzie się z pracy urzędu rozliczać. Radny ma prawo wnieść swoje uwagi, 

ale nie powinien nikogo obrażać.  



 12

Radny Czajka powiedział, że nie przeciwstawia się propozycjom zmian w regulaminie, ale 

protestuje przeciwko temu co mówi p. Starosta.  

Przewodnicząca powiedział, że radny powinien dać swojej następcy normalnie pracować. Za rok 

będzie absolutorium i można będzie rozmawiać.  

Starosta powiedziała, że w zmianach w regulaminie chodziło jej także o zniwelowanie bardzo 

dużych różnic jeżeli chodzi o płace. Jeden naczelnik zarabia ok. 5 tys. zł., a drugi ok. 3 tys. zł. 

Podobnie jest ze specjalistami. Chodzi o uporządkowanie tego, żeby nie było aż tak drastycznych 

różnic. 

Radny Andrzejewski zapytał czy zmiany te, które jego zdaniem na pewno nie są głupie i 

nieprzemyślane, wiążą się też ze zmianami lokalowymi. 

Starosta odpowiedziała, że tak. Pomieszczenia w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3 opuszcza 

Poradnia Chorób Płuc i Gruźlicy. P. Wilga która pracuje w innej części budynku przejdzie do 

pomieszczeń Geodezji. Na ul. Grunwaldzką 3 przeniesiony zostanie również Wydział Rolnictwa.  

Sekretarz dodał, że pomieszczenia w których znajduje się obecnie Wydział Budownictwa należą do 

Urzędu Miasta. Trzeba je będzie opuścić, więc wydział prawdopodobnie przejdzie do pomieszczeń, 

które obecnie zajmuje Wydział Rolnictwa.  

Radny Czajka powiedział, że była umowa, że te pomieszczenia Urząd Miasta użyczał Starostwu, a 

w zamian pracownicy Urzędu Miasta korzystali z toalet Starostwa.  

Przewodnicząca stwierdziła, że budownictwo jest związane z geodezją, ale ona jest daleko od tego, 

żeby kogokolwiek ustawiać w urzędzie. To nie należy do kompetencji Rady. Rada będzie miała za 

zadanie udzielić absolutorium Zarządowi, za realizację trudnego budżetu i trudnych zadań. Wtedy 

można będzie dyskutować. Na to jaka będzie ocena funkcjonowania urzędu będzie miała wpływ 

opinia z terenu. Dodała, że należy dać nowym porządzić. 

Radny Grzegorz Dembek powiedział, że radni nie powinni w ogóle na ten temat dyskutować; 

mówić co kto ma robić w urzędzie. Po to zostali wybrani Starosta i Wicestarosta. A Rada ma prawo 

za rok ich ocenić. Jeżeli p. Starosta uważa, że proponowane zmiany są dobre, to radny ufa że tak 

jest. Radny uważa, że Starosta robi wszystko, żeby było lepiej. 

Radny Czajka powiedział, że kiedy na stanowisku ds. funduszy pomocowych był zatrudniony p. 

Artur Bednarczyk, realizowano kilka projektów miękkich. Pozyskiwano tyle środków, że jak 

przyjeżdżali goście z PFRON-u z Olsztyna, powiat nowomiejski podawali jako przykład wśród 

innych powiatów. Jeżeli p. Starosta mówi, że łączy to stanowisko z wydziałem, bo nic na nim nie 

robiono, to on jako były starosta nie może się z tym zgodzić. Należy mówić prawdę, albo lepiej 

przygotowywać się na sesje i być zorientowanym. Radny powiedział, że trzeba ocenić kto jątrzy. 



 13

Przewodnicząca stwierdziła, że radni z Biskupca mają do siebie jakieś animozje. Poza gminą 

Biskupiec są jeszcze inne gminy. Pozostali radni potrafią merytorycznie się wypowiadać. 

Wypowiedzi radnego Czajki są złośliwe. P. Bednarczyka nikt nie zwolnił, tylko wcześniej sam 

podziękował za pracę i odszedł. Starosta nie likwiduje tego stanowiska tylko inaczej je 

umiejscawia. Należy pozwolić Staroście pracować. Za rok zobaczymy kto miał rację.  

Starosta powiedziała, że sama nie opracowywała propozycji zmian w regulaminie. Podziękowała 

swojemu zastępcy, z którym współpraca układa się bardzo dobrze. Nowa struktura organizacyjna 

jest również efektem wysłuchania opinii osób, które pracują w urzędzie wiele lat. Starosta 

podziękowała wszystkim, którzy pomogli jej w przygotowaniu nowego regulaminu 

organizacyjnego.     

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych ma jeszcze uwagi do projektu uchwały. Nikt się nie 

zgłosił. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 17 radnych. Za uchwałą nr VII/67/2011 (załącznik nr 15) głosowało 13 

radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.  

Ad. 15a 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu, 

realizowanych ze  środków PFRON w roku 2011 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  

Następnie poprosiła Dyrektora PCPR p. Urszulę Łydzińską o omówienie planu podziału środków 

PFRON. 

P. Łydzińska poinformowała, że przyznana na ten rok kwota wynosi 985.495,00 zł. i jest mniejsza 

od ubiegłorocznego planu o 123.295 zł. Jeżeli z ogólnej kwoty odjąć środki na funkcjonowanie 

WTZ-ów, na rehabilitację społeczną i zawodową zostaje 304.879 zł. To bardzo mało. W ramach 

rehabilitacji zawodowej ma być utworzone jedno stanowisko pracy jako staż lub prace 

interwencyjne. Pozostałe środki przeznacza się na rehabilitację społeczną, ale kwota ta nie 

wystarcza na pokrycie zapotrzebowania wynikającego z już złożonych wniosków. W zasadzie od 

kwietnia nie będzie pieniędzy na sprzęt rehabilitacyjny, środki ortopedyczne i pomocnicze, podczas 

gdy Narodowy Fundusz Zdrowia przesłał informację, że dla powiatu nowomiejskiego przewiduje 

dofinansowanie w wysokości ponad 400 tys. zł.  

Radna Mazurkiewicz zapytała czy jest szansa na pozyskanie dodatkowych środków z PFRON. 

P. Dyrektor odpowiedziała, że w informacji z PFRON-u jest zapis, że jeżeli Minister Finansów i 

komisja sejmowa zgodzą się na dokonanie zmian w budżecie PFRON, to środki będą zwiększone, 



 14

ale w ubiegłym roku był taki sam dopisek, a środków nie zwiększono. Ponadto, do tej pory 

pieniądze dla WTZ-ów przekazywano w kwartalnych transzach. Obecnie, z uwagi na trudną 

sytuację finansową PFRON-u,  należy składać zapotrzebowanie miesięczne. 

Przewodnicząca zapytała czy są to ostateczne kwoty podziału środków. 

P. Łydzińska odpowiedziała, że tak.  

Radna Trzaskalska zapytała czy przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę kryterium 

dochodowe.  

P. Łydzińska odpowiedziała, że do poszczególnych zadań są rozporządzenia wykonawcze. Przy 

turnusie rehabilitacyjnym brany jest pod uwagę dochód, ale przy likwidacji barier już nie. Do 

rozpatrywania wniosków jest powołana komisja, w skład której wchodzi również pracownik 

socjalny, który ma analizować sytuację materialną danej osoby. 

Przewodnicząca powiedziała, że  jedno dziecko z gminy Kurzętnik potrzebuje protezy. 

P. Łydzińska odpowiedziała, że wniosek został złożony, dziecko to otrzyma dofinansowanie do 

protezy (150% limitu NFZ). W procedurach rozpatrywania wniosków zapisano bowiem, że w 

pierwszej kolejności dofinansowanie otrzymują dzieci. Jeżeli chodzi o plan finansowy PFRON, 

pieniędzy jest mało. Na pewno będzie wiele roszczeń, wiele nieporozumień i skarg, bo pieniędzy 

nie starczy dla wszystkich.   

Przewodnicząca zapytała czy zasadne byłoby wystąpienie do PFRON-u z protestem wobec tak 

drastycznego ograniczenia środków. 

P. Łydzińska odpowiedziała, że można takie pismo wysłać, chociaż do tej pory wszelkie monity nic 

nie dały. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 17 radnych. Uchwałę nr VII/68/2011 (załącznik nr 16) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 16 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

Przewodnicząca poprosiła o odpowiedź na wnioski i zapytania. 

Starosta poinformowała, że do tej pory nie było sygnałów na temat ewentualnego strajku rolników, 

więc nie czyniono żadnych przygotowań. 

Przewodnicząca powiedziała, że na 4 marca planowana jest Komisja Rolnictwa w większym gronie. 

Przewodnicząca poprosiła, aby na spotkanie zaprosić wszystkich radnych. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przyrody p. Adam Głowacki 

odpowiedział, że nie przeszkód, aby wszyscy radni byli zaproszeni. 

Starosta poinformowała, że w związku ze zmianą regulaminu, część pracowników będzie miała 

zmienione warunki zatrudnienia, bo wiadomo że jeżeli ubywa obowiązków, to zmniejsza się 



 15

również pensja. Jeżeli chodzi o zatrudnienie nowych pracowników, na miejsce pracownicy w ciąży, 

na czas określony została zatrudniona inna osoba.  

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że według jej wiedzy nowy pracownik jest spoza powiatu 

nowomiejskiego. Radna zapytała czy na naszym terenie nie było takiej osoby. 

Starosta odpowiedziała, że zatrudniła osobę, z którą pracowała w Brodnicy przez 8 lat, pewną, 

sprawdzoną. 

Przewodnicząca powiedziała, że jeżeli jest to zatrudnienie na czas określony, nie ma potrzeby 

przeprowadzania procedury konkursowej. 

Radny Czajka powiedział, że to przeczy idei łączenia stanowisk i wydziałów, jeżeli uzasadnieniem 

łączenia wydziałów jest to, że jeden pracownik będzie zastępował drugiego. 

Przewodnicząca powiedziała, że gdyby w związku z tym p. Starosta występowała o zwiększenie 

budżetu na wynagrodzenia, to radny mógłby mieć uwagi. W tym przypadku nic się nie zmienia, za 

osobę na zwolnieniu płaci ZUS.  

Starosta powiedziała, że jeżeli chodzi o audyt, w tej chwili pani audytor jest w trakcie jego 

przeprowadzania. Za jakiś czas będą wnioski, które starosta będzie mogła przedstawić radnym. 

Chodzi o sprawdzenie w jaki sposób są wykorzystane, obciążone poszczególne stanowiska.  

Przewodnicząca porosiła, aby informacja na temat wyników audytu była przekazana radnym. 

Starosta powiedziała, że jeżeli chodzi o obwodnicę, jest to inwestycja w ramach projektu „Rozwój 

Polski Wschodniej” planowana do realizacji na lata 2012 – 2013. Dotyczy odcinka długości 18 km.   

Z sali obrad wyszedł radny Czajka. 

Przewodnicząca powiedziała, że na jedną z sesji można zaprosić przedstawicieli z GDDKiA i 

zasięgnąć informacji z pierwszej ręki. Następnie poinformowała, że jeżeli chodzi o drogę 

wojewódzką, o którą wnioskował radny Dembek, znaczny jej odcinek udało się wyremontować. 

Radna Mazurkiewicz poinformowała, że na tej drodze w miejscowości Wawrowice, w centrum wsi, 

droga ostro skręca w lewo, natomiast prosto biegnie droga żwirowa. Mieszkańcy powiatu dobrze znają to 

miejsce, ale inni użytkownicy drogi mogą mieć złudzenie, że droga prowadzi prosto. Należy wnioskować, 

aby w tym miejscu postawić wyraźne znaki odblaskowe informujące o skręcie drogi w lewo.  

Przewodnicząca powiedziała, że w tej sprawie  i w sprawie remontu drogi na odcinku Bielice – Biskupiec 

należy wystąpić z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos.  

Radny Ząbkiewicz zapytał czy radni mogą uzyskać informację ile wynoszą pensje naczelników 

(„na rękę”). W II kadencji radni otrzymali zestawienie wynagrodzeń w Starostwie, bez podawania 

nazwisk.  



 16

Sekretarz poinformował, że informacja na temat osób, które wydają decyzje administracje jest na 

BIP /w oświadczeniach majątkowych/. Najniższa pensja naczelnika wynosiła 4.076 zł., najwyższa -  

5.174 zł. Są to kwoty brutto. 

Radna Trzaskalska zapytała czy taka różnica wynikała z wysokości dodatku funkcyjnego. 

Sekretarz odpowiedział, że nie było reguły w tej kwestii. To też ma być uregulowane. Różnice 

dotyczą nie tylko naczelników. Ponieważ nie może być tak, że pani sprzątająca zarabia więcej niż 

osoba po studiach. 

Ad. 17 

Sprawy różne 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś pragnie jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.  

Ad. 18 

 Zakończenie obrad VII Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady VII Sesji Rady Powiatu.     

 

 

       Protokół sporządziła:       Przewodnicząca Rady Powiatu 

        Anna Andrzejczak                 Zofia Andrzejewska 


